
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il  sottoscritto Vice Segretario-Direttore, su conforme attestazione dell’addetto alla pubblicazione, 

certifica che la presente deliberazione  è stata pubblicata all’albo pretorio telematico di questo Ente,                                      

dal 1 Agosto 2020  al 16 Agosto 2020, a norma dell’Art. 11 della L.R. 3.12.1991, n. 44 e che contro la 

stessa  non sono stati presentati reclami, opposizioni o richieste di controllo. 

 

Enna, li 1 Agosto 2020 

 

 

 L’ADDETTO IL VICE SEGRETARIO 

 

 f.to Amato f.to Crisafulli 

 ______________________ ______________________ 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale IL VICE SEGRETARIO 

 

Enna, li 1 Agosto 2020 f.to Crisafulli 

 _______________________   

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
 ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ENTE AUTODROMO PERGUSA 

(CONSORZIO TRA ENTI PUBBLICI DELLA PROVINCIA DI ENNA) 
CON SEDE IN ENNA 

* * * * * * 

 

DELIBERAZIONE PRESIDENZIALE 

 

 
N. 20 del registro  del 13 Luglio 2020 
 
OGGETTO: Revoca Deliberazione Presidenziale n. 10 del 17.6.2020 
 

* * * * * * 
 

L'anno duemilaventi, il giorno tredici,  del  mese di Luglio, alle ore 10.00, in Enna, nella sede 
del Consorzio, il Presidente Mario Sgrò, con la partecipazione del V.Segretario dell'Ente Arch. 
Marco Crisafulli, adotta la seguente deliberazione con i poteri del Consiglio di 
Amministrazione, stante la necessità e l'urgenza, salvo ratifica da parte del Consiglio di 
Amministrazione medesimo, ai sensi dell’art. 9 comma 2° dello statuto consortile. 

 
IL PRESIDENTE 

 
PREMESSO che, ai sensi dell’art. 13 dello Statuto   Consortile, con nota N. 895 di prot. del 
07/05/2020 il Presidente ha chiesto al Sindaco del Comune di Enna la disponibilità di 
addivenire ad un accordo che autorizzi, l’utilizzo presso questo Ente di tre figure 
professionali, da individuare nella pianta organica del Comune medesimo, in possesso dei 
necessari requisiti e competenze per l’espletamento delle funzioni amministrative e 
finanziarie dell’Ente Consortile;   
 
- CHE con nota assunta al protocollo dell’Ente al n. 1038 del 25/05/2020, il Comune di Enna 
ha accolto l’istanza presentata da questo Ente al fine di autorizzare, ai sensi dell’art. 53 del 
D. Lgs. 165/2001, tre dipendenti del Comune all’espletamento della attività richieste con 
nota del 07/05/2020; 
 
VISTA  la Deliberazione Presidenziale n. 10 del 17.6.2020, ratificata con deliberazione del 
Consiglio di Amministrazione n. 15 del 26.6.2020, con la quale sono state autorizzate, in 
gestione provvisoria, alcune variazioni compensative tra  macroaggregati da apportare agli 
stanziamenti di competenza del Bilancio di Previsione 2019/2021 – esercizio 2020, per far 
fronte alla corresponsione degli emolumenti spettanti ai dipendenti del Comune di Enna di cui 
in Premessa per l’attività da svolgere presso questo Ente; 
 
CONSIDERATO che, a seguito una più accurata ricognizione dei capitoli di spesa del Bilancio 
di Previsione dell’Ente 2019/2021 – esercizio 2020, è stata riscontrata una sufficiente 
capienza che consente la copertura delle spese derivanti dalla corresponsione dei suddetti 
emolumenti, senza che si renda necessario apportare alcuna variazione compensative tra  
macroaggregati da apportare agli stanziamenti di competenza del Bilancio medesimo; 
 
RITENUTO di dovere annullare, pertanto, la Deliberazione Presidenziale n. 10 del 17.6.2020, 
ratificata con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 15 del 26.6.2020; 
 
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 126/2014; 
 
VISTO il D. Lgs n.118 /2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato ed 
integrato dal D. Lgs n.126/2014; 
 
VISTO lo statuto consortile, ed in particolare l'art. 9 comma 2°, che testualmente recita: “2° 
- In caso di necessità ed urgenza, i provvedimenti di competenza del Consiglio di 
Amministrazione possono essere adottati dal Presidente del Consorzio sotto la sua 
responsabilità, salvo ratifica da parte del Consiglio stesso nella sua prima adunanza”; 



 
RITENUTA la necessità e l'urgenza di provvedere all'adozione del presente atto; 
 
ASSUNTI  i poteri del Consiglio di Amministrazione, salvo ratifica; 
 
DATO ATTO che sono stati acquisito i pareri di regolarità tecnica, contabile e di copertura 
finanziaria della spesa, ai sensi degli artt. 16 e 17 dello statuto consortile, nonché ai sensi 
dall’art. 12 della L.R. n. 30 del 23.12.2000; 
 

 
D E L I B E R A 

 
1) Per le motivazioni espresse in premessa, di annullare la Deliberazione Presidenziale n. 10 
del 17.6.2020, ratificata con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 15 del 
26.6.2020; 
 
2) annullare le variazioni compensative tra  macroaggregati apportate  agli stanziamenti di 
competenza del Bilancio di Previsione 2019/2021 – esercizio 2020, per come autorizzate con 
la suddetta Deliberazione Presidenziale n. 10 del 17.6.2020; 
 
3)  Sottoporre la presente deliberazione alla ratifica del Consiglio di Amministrazione; 
 
4) Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva; 
 
Fatto e sottoscritto. 
 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (f.to Crisafulli) (f.to Sgrò) 



ENTE AUTODROMO PERGUSA 
(CONSORZIO TRA ENTI PUBBLICI DELLA PROVINCIA DI ENNA) 

CON SEDE IN ENNA 

- - - - - - - - 

 

ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE 

N.  20  DEL 13 LUGLIO 2020 

 

OGGETTO: Revoca Deliberazione Presidenziale n. 10 del 17.6.2020 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
(Art. 17, comma 2  Statuto Consortile –  art. 12 della  L.R. n. 30 del 23.12.2000) 

 

 

VISTO: Si esprime parere favorvole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di 

deliberazione in oggetto. 

  

Enna,  13 Luglio 2020 IL VICE-SEGRETARIO 

  f.to Crisafulli 

  ______________________________ 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE  

E COPERTURA FINANZIARIA 
(Artt. 16  e 17 Statuto Consortile – art. 12 della  L.R. n. 30 del 23.12.2000) 

 
 

 

VISTO: Si esprime parere_____________________ in ordine alla regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria della proposta di deliberazione in  oggetto. 

  

 

Enna,  13 Luglio 2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.f. 

  f.to Crisafulli 

               ________________________________ 

 
 

 


